
98  diário oficial Nº 35.052 Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1276/2022 - DA BELÉM, 13/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/854286 de 05/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ANA CELIA MODESTO LOPES TÉC. DEFENSORIA 263.035.232-34 DIRETORIA METROPOLITANA 209315

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CI-
DADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DEFENSORIA 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS 5129192
JORGE VALENTE DA SILVA JUNIOR AUX. ADMINISTRATIVO 574.395.672-34 PREF.MUN. DE MARITUBA 079004

LAYSE PINHEIRO DA COSTA SEC. LEGISLATIVA 069.186.682-18 CÂM. MUN. DE BELÉM 5006943
LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARAES TEC. DEFENSORIA 043.645.382-72 BALCÃO DE DIREITOS 3254143

REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO SILVA ASS. NIVEL I 840.146.872-87 DEF. – CORREGEDORIA 5931714
WILTON ANDERSON MARQUES TELES ASS. ADMINISTRATIVO 036.631.002-00 PREF. MUN. SANTA IZABEL 113128

HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES MOT. DE DEFENSORIA 655.936.262-00  GER. DE TRANSPORTES 57201688 

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELEM VIGIA 30.06 a 03.07.2022 3,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 829962
PORTARIA Nº 1277/2022 - DA BELÉM, 13/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/822861 de 29/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ANDREZA PENA CAVALCANTE ASSESSOR I 878.422.112-72 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS 125049-3

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

BRUNA FERNANDES CARVALHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 859.612.482-91 DELEGACIA POLICIA CIVIL DO TENONÉ 5931304
BRUNO LEANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA IDENTIFICADOR CIVIL 951.753.932-00 PREFEITURA DE SANTA IZABEL DO PARÁ /SEMTEPS 125262-1

CAMILA MORAIS DE ALMEIDA AUX. ADMINISTRATIVO 026.658.182-05 PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES/ SEMTEPS-CASA DO CIDADÃO 0301734
CLEBER PAIVA COELHO GERENTE DE TRANSPORTE 606.755.192-68 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211712

FABIO JOSE DA SILVA MACHADO SECRETÁRIO METROPOLITANO 760.387.342-87 NTIC - INFORMÁTICA 54197217
HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO 819.673.572-34 DEFENSORIA PÚBLICA/BALCÃO DE DIREITOS 5964875
IGOR LUÍS GONÇALVES E SILVA TÉC. DE DEFENSORIA PÚBLICA 889.237.112-68 SECRETARIA CÍVEL FAZENDA 57234575

KYSE DE FÁTIMA PANTOJA VIANA SECRETÁRIA DE NÚCLEO 746.766.522-91 OUVIDORIA GERAL DPE 5958901
LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO 737.505.572-68 DIR. ADMINISTRATIVA 57227037

MAX DA COSTA FRAZAO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 588.767.312-53 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5888791
MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO MOTORISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 590.487.862-15 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 55585587
PAULO HENRIQUE DA SILVA ASSIS AUX. ADMINISTRATIVO 947.764.582-68 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 8415-7

REBECA DE SOUZA FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 986.320.272-04 POLICIA CIVL- DEACA ANANINDEUA 5926552
REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO SILVA ASSESSORA NIVEL I 840.146.872-87 DEFENSORIA – CORREGEDORIA 5931714

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELEM TERRA ALTA 27 a 28/05/2022 1,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 829970
PORTARIA Nº 1275/2022 - DA BELÉM, 13/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/825242 de 30/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO MOTORISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 613.246.632-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54194024

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 
CIDADANIA 
EM CUMPRI-
MENTO DO 

PPA.

03.091.1492.8730

CAMILA MORAIS DE ALMEIDA AUX. ADMINISTRATIVO 026.658.182-05 PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES/ SEMTEPS-CASA DO CIDADÃO 0301734
HELENA LUCIA HANNA OLIVEIRA PAPILOSCOPISTA 173.512.192-49 DIDEM- POLICIA CIVIL 5157536
HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO 819.673.572-34 DEFENSORIA PÚBLICA/BALCÃO DE DIREITOS 5964875

IZOLDA MARIA RAQUEL GARCIA REIS DA LUZ PAPILOSCOPISTA 187.327.552-87 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 225630
KELLEN CRISTINA PAULA MARGALHO SABAA SRUR SECRETÁRIO LEGISLATIVO 782.868.912-87 CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM/GABINETE 5005548

LAYSE PINHEIRO DA COSTA SECRETÁRIA LEGISLATIVA 069.186.682-18 CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM 5006943
LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO 737.505.572-68 DIR. ADMINISTRATIVA 57227037

MARCELO DOS SANTOS GAMBÔA TÉC. TI DEFENSORIA 702.778.932-81 NTIC 57211830
PAULO HENRIQUE DA SILVA ASSIS AUX. ADMINISTRATIVO 947.764.582-68 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 8415-7

REBECA DE SOUZA FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 986.320.272-04 POLICIA CIVL- DEACA ANANINDEUA 5926552
WILTON ANDERSON MARQUES TELES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 036.631.002-00 PREFEITURA MUNICIPAL SANTA IZABEL DO PARÁ/SEMTEPS-CASA DO CIDADÃO 113128

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELEM MOCAJUBA 24 A 26/05/2022 2,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 830120


